

## Interpellation om extern oberoende utredning av hemtjänsten

Flera månader efter att Centerpartiet och fackförbundet Kommunals sektion för äldreomsorg krävde en oberoende extern utredning, har Uppsala kommuns politiska styre (S-V-MP) slutligen gått med på kravet. Detta beslut kommer efter att man tidigare bestämt avvisat förslaget med argument som:

- ”Det utreds redan på ett mycket mer omfattande sätt än vad ett inhyrt konsultbolag förmår göra.”
- ”Jag är trygg i att detta utreds mer ingående än något annat jag sett utredas i kommunen. Nu behöver vi lägga energi och resurser på handling, inte ytterligare en utredning.”

Den plötsliga förändringen i inställning ger intrycket att beslutet om en extern utredning tillkom först efter påtryckningar från media och medborgare.

### Med anledning av ovanstående vill jag ställa följande frågor till kommunstyrelsens ordförande Erik Pelling (S):

1. Hur kan det vara möjligt att Äldrenämndens ledamöter inte fått information om det som inträffat under våren förrän UNT skriver om det den 5 september?
2. Varför motsatte du dig att tillsätta en extern oberoende utredning när både fackförbundet och oppositionen krävde det?
3. Vad har förändrats som gör att du nu väljer att tvärvända i frågan om en extern oberoende utredning?

Kommunstyrelsen  
Interpellationssvar

Datum:  
2024-01-20

Diarienummer:

## Svar på interpellation extern oberoende utredning av hemtjänsten

Äldrenämndens interna rapport och utredningen från Inspektionen för vård och omsorg (IVO) ger oss en bild av händelserna och på vilket sätt vi har brustit. Uppsala kommun gör nu allt vi kan för att förebygga att något liknande händer igen. Nu vill vi låta en extern part göra en utredning som tar sin utgångspunkt i redan genomförda utredningar.

Den externa granskningen ska ta ett vidare grepp på hela händelsekedjan, som fortfarande pågår, och ska förutom lagar och fastställda rutiner beakta beslutade styrdokument i kommunen och förväntningar på kommunen. Granskningen är därmed inte begränsad enbart till äldrenämnden.

Interpellantens fråga om information till äldrenämnden är en del som vi hoppas att utredningen ger svar på.

Erik Pelling (S)

Kommunstyrelsens ordförande